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PM 

PROJEKTET FÖR UTVECKLINGSENHETEN FÖR VÄLFÄRD I  
BARNDOMEN I VÄSTRA OCH MELLERSTA NYLAND –  
LEDNINGSGRUPPENS MÖTE   
 
Tid: Fredag 12.12.2008 kl. 10 – 12 samt lunch kl. 12 – 13 

Plats:  Lojo stadshus, Monkola, fullmäktigesalen 
    
Närvarande:      
Markus Hemmilä, social- och hälsovårdsdirektör, Träskända  ordförande 
Heidi Gerdt, specialplanerare, Lapsuuden arvokas arki - ARVO 
Mervi Herola, chef för familje- och socialservice, Nurmijärvi    
Merja Inkeroinen, projektkoordinator, Lojo    
Merja Kivistö, chef för småbarnsfostran, Hyvinge  ersättare 
Kirsti Lehikoinen, förman inom dagvård, Vichtis 
Juha Lemberg, bildningschef, Lojo   ersättare  
Birgitta Mannström, dagvårdsledare, Ingå 
Merja Salmi, verkställande direktör, Socialkompetens     
Göthe Österberg, socialdirektör, Karis / Raseborg 
Marianna Kokko, projektkoordinator, Lapsuuden arvokas arki – ARVO sekreterare  
      

Frånvarande:  
Tuula Abdo, ledande socialarbetare, Tusby 
Merja Etholèn-Rönnberg, socialservicechef, Kyrkslätt 
Virpi Kolehmainen, chef för ungdomsärenden, Mäntsälä 
Jouko Ranta, social- och hälsovård/avdelningschef, Träskända 
Anneli Rautiainen, dagvårdschef, Kervo 
Anu Vesiluoma, chef för småbarnsfostran, Sjundeå 
 
  

Ärenden:  
 

1. Öppnande av mötet och godkännande av föregående mötespromemoria 
 

Bildningschef Juha Lemberg önskade alla välkomna till Lojo. 
 
Ordförande Markus Hemmilä öppnade mötet och konstaterade närvarande. Ärendena från 
föregående möte genomgicks kort och promemorian godkändes.   
 
I anslutning till ärendena vid föregående möte presenterades definitionen av öppen 
verksamhetsmodell/modell med låg tröskel samt hur den används inom ARVO-projektet. 
Definitionen preciseras vidare genom att styrgruppen preciserar basservice. Ledningen föreslog 
också att termen familjebaserad skulle ersättas med klientbaserad.   
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2. Aktuellt inom utvecklingsverksamheten 
 

•••• Bildning av nätverk inom välfärd i barndomen i västra och mellersta Nyland 
 
Marianna Kokko presenterade nätverksplanen för de olika teman samt kommunernas 
meddelanden om deltagande i verksamheten som bildar nätverk (se bilaga 1). 
 
Ledningsgruppens medlemmar diskuterade följande i samband med presentationen: 
 
o Målen i nätverken är överlappande, varför det är viktig med prioritering.   
o Klientens delaktighet ska finnas med som ett allmänt tema i alla mål.  
o Förmåga att bemöta kriser ingår i stärkandet av förebyggande arbete. Bemötande av kriser 

ska ingå i utvecklingsarbetet också i övrigt förutom i utbildningen, eftersom det ska finnas 
kompetens inom krisarbete i regionen (daghem, skolor). Verksamheten saknar modeller 
för detta.    

o Utvecklandet av familjecenterverksamhet anknyter sig till punkterna 4 och 6 (utvecklande 
av öppna verksamhetsmodeller / modeller med låg tröskel, utvecklande om idén om 
mångprofessionellt partnerskap).   

 
Utgående ifrån diskussionen beslöt ledningsgruppen starta följande nätverk för 
utvecklingsarbetet: 

• Stärkande av förebyggande arbete inom basservice enligt barnskyddslagens krav 
• Utvecklande av öppna verksamhetsmodeller / modeller med låg tröskeln 
• Stärkande av idén om mångprofessionellt partnerskap 

 
Ledningsgruppen önskar speciellt betona att teman som varit framme binds samman och att 
inget egentligen lämnas bort. Anmälningar till de temavisa nätverken som startas mottas ännu 
från kommunerna, om de nätverk som ledningsgruppen beslutat om inte motsvarar 
kommunernas tidigare val.   

 
•••• Avtal med FSKC om utvecklande av familjecenterverksamhet 
 
Ab det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området – FSKC har gett ARVO-
projektet ett anbud på utvecklandet av familjecenterverksamheten i kommunerna som deltar i 
nätverket (Träskända och Raseborg).    
 
Utgående ifrån diskussionen i ledningsgruppen konstaterades att anbudet saknar en presentation 
av hur det egentliga utvecklingsarbetet förverkligas. Istället för kartläggningar och diskussioner 
som nämns i anbudet borde man sträva efter konkret familjecenterverksamhet.   
 
Ledningsgruppen konstaterade att samarbetsmöjligheterna med andra sakkunniga inom 
familjecenterverksamhet ska utredas. Familjecenterverksamheten kan granskas genom att 
utnyttja regionala nätverk bl.a. genom att ordna temadagar (jfr. tröskningsmodellen). 
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FSKC:s anbud lämnas tillsvidare på bordet för tilläggsutredningar.  
 
•••• Precisering av utvecklingsgruppernas roll inom utvecklingsarbetet som bildar nätverk 
 
Utvecklingsgruppernas roll i utvecklingsarbetet som bildar nätverk har diskuterats vid 
utvecklingsgruppernas tidigare möten. Ledningsgruppen fick en presentation om 
utvecklingsgruppernas kommentarer om sin roll och uppgift i fortsättningen.   
 
Kommunerna har också kommenterat ARVO-projektets organisering så att en organisation på 
flera nivåer är för ansträngande för kommunernas personalresurser.   
 
Enligt ledningsgruppen har de innehållsliga utvecklingsgrupperna som fungerat år 2008 
har arbetat effektivt och producerat goda utbildningsinnehåll samt prioriterat de 
utvecklingsteman som utvecklingsarbetet inom ARVO-projektet baserar sig på i 
fortsättningen. Utvecklingsgruppernas arbete har varit viktigt och värdefullt för att föra 
utvecklingsverksamheten vidare.   
 
Med beaktande av det ovan nämnda ska utvecklingsarbetet intensifieras under 2009 så att 
de olika teman kan utvecklas konkret så effektivt som möjligt. Genom ledningsgruppens 
beslut förenas de innehållsliga nätverken med utvecklingsgrupperna. Mötesdagarna för de 
innehållsliga utvecklingsgrupperna (utvecklingsgruppen för stärkande av strukturer över 
sektorgränserna, utvecklingsgruppen för psykosocial service för barn och unga och 
utvecklingsgruppen för delaktighet och partnerskap i fostran) utnyttjas som 
mötestidpunkter för de motsvarande nätverken som kommer att startas.     
 
Kommunerna informeras närmare om startandet av temavisa nätverk.  
 
 
•••• Precisering av styrgruppens roll i organisationen som ändras 
 
Ledningsgruppen preciserade också styrgruppens roll i ARVO-projektets organisation som 
genomgår ändringar enligt följande:    
 

•••• Styrgruppen ansvarar för planering och koordinering av utbildning: utbildningarna ska 
planeras så att innehållet motsvarar nätverken.   

•••• Styrgruppen svarar för att barnens, ungas och barnfamiljernas delaktighet förverkligas 
i den innehållsliga utvecklingsverksamheten.   

 
 

•••• Inledande av innehållslig utbildning 
 

Heidi Gerdt presenterade kommunernas deltagande i de innehållsliga utbildningarna som startar 
våren 2009. På basis av presentationen konstaterades att utbildningarna motsvarar väl innehållet 
i de nätverk som kommer att startas.  
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•••• Ekonomisk uppföljning 
 
Marianna Kokko presenterade uppdaterad information om projektets ekonomi.  
 
Utvecklingsverksamhetens kostnader har varit mindre än budgeterat. Det ska dock beaktas att 
utbildningskostnaderna kommer att bokföras på år 2009 nästan i sin helhet.     

 
3. LAPSEN ÄÄNI (barnets röst) i västra och mellersta Nyland – främjande av välfärd och 

delaktighet bland barn, unga och barnfamiljer – projektplan för år 2009-2013   
 

Marianna Kokko presenterade kort projekthelheten för LAPSEN ÄÄNI (Barnets röst) i södra 
Finland samt projektplanen för LAPSEN ÄÄNI (Barnets röst) i västra och mellersta Nyland (se 
uppdaterad plan / bilaga 2).   
 
Social- och hälsovårdscheferna/grundtrygghetscheferna och bildningscheferna i västra och 
mellersta Nyland skickas ett brev om preliminärt deltagande i projektet Barnets röst. Svar 
önskas senast 19.12.2008. Den ansvariga nämndens beslut om deltagande ska lämnas senast 
15.2.2009. 
 
Ansökan gällande projektet LAPSEN ÄÄNI (Barnets röst) lämnas till social- och 
hälsovårdsministeriet vecka 51. Ministeriets finansieringsbeslut väntas 28.2.2009. 

 
4. Ifyllande av självutvärderingsblankett 
 
   Ledningsgruppens medlemmar fyllde i självutvärderingsblanketten. 

 
5. Övriga ärenden 
 

Ledningsgruppen samlas till följande möte 11.2.2009 kl. 13 – 15 i Hyvinge. Till mötet kallas 
också representanter för projektets övriga arbetsgrupper. 
 

Bilaga 1) Kommunernas anmälningar till utvecklingsarbetet som bildar nätverk 
Bilaga 2) Planen för projektet LAPSEN ÄÄNI (barnets röst) i västra och mellersta Nyland 
 
 
 
 
Distribution:  Ledningsgruppens medlemmar 

Ledningsgruppens ersättare för kännedom 
Projektets webbplats: 
http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_toimijaverkosto.asp 


